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MBI MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE

PEER PERIUDHEN SHT

TOR 2025- SHTATOR 2028

-Qéllimet strategjike dhe objektivat specifik

Plani Vendor i Veprimit pér Baraziné Gji
pérgatitur duke synuar t€ vendosé promovi

gjinore né zemér t& konceptit t& vetégeverisjes

ore 2025 - 2028 pér Bashkiné Librazhd, &shté
in e fuqizimit t& grave dhe arritjes s¢ barazisé
vendore. Né kété kuadér, géllimet strategjike dhe

objektivat specifike t& renditura né vijim, jané formuluart né¢ mbéshtetje t& vizionit t& Bashkisé

Librazhd pér t¢ mundésuar q¢ graté dhe b

rrat, té rejat dhe té rinjté, vajzat dhe djemté e

Librazhdit, pavarésisht moshés, karakteristikave personale, nevojave té vecanta, grupit etnik e

social, pérkatésisé fetare, orientimit seksual

ipo identitetit té tyre gjinor, njohin, pranojné dhe

respektojné parimin e barazisé né té gjitha fushat e jetés.

PVVBGJ 2020-2023 pérmban dy qéllime strategjike dhe gjashté objektiva specifike

Qéllimi Strategjik 1: Pérmbushja e angazhimit publik zyrtar t& Bashkisé Librazhd ndaj parimit té
barazisé¢ ndérmjet grave dhe burrave né jetén vendore

Objektivat specifiké:

.. Té ndérmerren veprime konkrete pér t& raportuar publikisht dhe rregullisht mbi
pérparimin e Bashkisé Librazhd pér t& siguruar né praktiké baraziné ndérmjet grave dhe

burrave né jetén vendore
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T& rritet pjesémarrja e grave dhe té rej

Té fugizohet mekanizmi institucional vendor pér arritjen e barazisé gjinore

ave me prejardhje dhe nga grupmosha t& ndryshme

né & gjitha takimet dhe dégjesat publike t& organizuara nga Bashkia Librazhd

Qéllimi Strategjik 2: Ofrimi i shérbimeve ci

t¢ caktuara né komunitet, pérmes promovimit
té rejave dhe té rinjve, si dhe vajzave dhe djen

lésore dhe té pérshtatura sipas nevojave t&€ grupeve
{é parimit t& barazisé ndérmjet grave dhe burrave.
1ve né aksesin dhe cilésiné e shérbimeve té ofruara




Objektivat specifiké:

2.1. Té riorganizohet dhe fuqizohet sek
transformuar né drejori, me njésité pé

tori 1 shérbimeve sociale né bashki, duke u
rkatése si¢ kérkohen né bazé t& legjislacionit pér

ofrimin e shérbimeve té pérkujdesit shogéror
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genieve njerézore

2.3.  Té transformohen lagjet e Librazhdit
vajzat, djemté, té rinjté dhe burrat nga t

Té rritet efektiviteti 1 qasjes shumé-se
viktimat/té mbijetuarat/it e dhunés me

ktoriale dhe shérbimeve bazé té specializuara pér
bazé gjinore, dhunés né familje dhe trafikimit &

né hapésira té sigurta publike pér graté, t€ rejat,
€ gjitha grupet shogéror

3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Sektori I Shérbimeve Sociale.Drejtoria e Buxhetit dhe

Menaxhimit Financiar.

4.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas s

SEKRETAR 1 KESHILLIT
Elson

// g 0y

\'"/Q

ALLUTA

hpalljes.

ZV/KRYETARE E KESHILLIT
Silvana HOXHA




